
OBEC   PLAVY 
 

U S N E S E N Í 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 4. února 2015 
__________________________________________________________ 

 
usnesení č. 01/1/15 
Slib člena zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce konstatuje složení slibu všemi 11 členy zastupitelstva. 
 
usnesení č. 02/1/15 
Rozpočtová opatření č. 7/2014  
V návaznosti na usnesení č. 111/8/14 ze dne 10.12.2014 zastupitelstvo obce rozhodlo schválit rozpočtová 
opatření č. 7/2014, kterými se rozpočet obce pro rok 2014 zvyšuje o 116 tis. Kč. 
 
usnesení č. 03/1/15 
Finanční prostředky obce 
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky  
1. bere na vědomí  

1.1. plnění sdílených daní za rok 2014 v objemu 106.9% rozpočtu a konstatuje meziroční nárůst DPH o 817 
tis. Kč a meziroční pokles daně právnických osob o 321 tis.Kč;  

1.2. stavy všech účtů obce k datu 31.12.2014; 
2. ukládá místostarostce a předsedovi FV předložit na zasedání zastupitelstva dne 26.3.2015 návrh zhodnocení 

volných finančních prostředků obce. 
 
usnesení č. 04/1/15 
Pohledávky obce 
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy místostarostky  bere na vědomí přehled nedoplatků za odpady k datu 
31.12.2014 v celkové výši 11.644 Kč vč. způsobu vymáhání poplatků do úplného zaplacení. 
 
usnesení č. 05/1/15 
Územní plán 
Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky 
1. konstatuje, že oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Plavy za období 

02/2011 – 11/2014 bylo řádně zveřejněno; 
2. rozhodlo schválit Zprávu o uplatňování Územního plánu Plavy za období 02/2011 – 11/2014.  
 
usnesení č. 06/1/15 
Bytový fond 
Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky bere na vědomí zveřejněnou nabídku 3 uvolněných 
obecních bytů. 
 
usnesení č. 07/1/15 
Finanční náhrady věcných břemen na pozemcích obce  
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy místostarostky rozhodlo schválit nový Sazebník pro stanovení 
jednorázových finančních náhrad věcných břemen na pozemcích obce takto : 
 

Typ parcely Cena v Kč za 1bm bez DPH  
pro právnické a fyz. osoby podnikající 

Cena v Kč za 1 bm bez DPH  
pro fyzické občany nepodnikající 

místní komunikace, chodníky, parkoviště 400,- 200,- 
krajnice místních komunikací 200,- 100,- 
příkopy u místních komunikací 100,- 50.- 
volný terén v centru 400,- 200,- 
volný terén v zastavěném území 250,- 125,- 
volný terén ostatní 100,- 50,- 

 
Minimální výše náhrady je u všech typů pozemků ve výši 1.000,- Kč bez DPH. 
 
usnesení č. 08/1/15 
Nemovitosti Mlýnska - ČEZ Distribuce 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 122/8/14 zplnomocňuje starostku k dalšímu jednání ohledně 
snížení ceny za odpojení bytových domů na Mlýnskách. 
 
usnesení č. 9/1/15 
Koupě nemovitosti 

 



Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky  
1. rozhodlo schválit koupi části pozemkové parcely č. 925/1 kú. Plavy, cca 760 m2 do vlastnictví Obce Plavy za 

smluvní cenu 100 Kč/m2 ; 
2. ukládá starostce  

2.1. zajistit geometrický plán pro odměření předmětné části pozemku; 
2.2. předložit na příští jednání zastupitelstva návrh kupní smlouvy. 

 
usnesení č. 10/1/15 
Pozastavení platnosti usnesení č. 101/7/14 
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky v souladu se Sazebníkem pro stanovení jednorázových 
finančních náhrad věcných břemen na pozemcích obce rozhodlo schválit novou Smlouvu č. IP-12-4005189/VB/1-
JN, Plavy, Haratice 25, Balatka – příp. NN o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o 
právu provést stavbu mezi Obcí Plavy jako povinnou z věcného břemene a ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávněnou 
z věcného břemene, jejímž předmětem je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení a 
vymezení věcného břemene – osobní služebnosti -  zřízení umístění a provozování zařízení distribuční soustavy 
energetického zařízení „JN, Plavy, Haratice 25, Balatka – příp. NN“ – vedení zemního kabelu po ppč. 141/1 kú. 
Haratice, k novostavbě rodinného domu na ppč. 162 kú. Haratice za finanční náhradu 4.400,-Kč + DPH. 
 
usnesení č. 11/1/15 
Plynofikace III.etapa 
Zastupitelstvo obce po projednání dokumentů 
1. bere na vědomí změnu 

1.1. investora a stavebníka - ČEZ Energo s.r.o. Praha 8; 
1.2. názvu akce – Plynovod pro centrální zdroj Velké Hamry; 

2. rozhodlo schválit 
2.1. stavbu na pozemcích obce č. 26 a 619/1 kú. Haratice; 
2.2. projektovou dokumentaci pro územní a stavební řízení; 

3. konstatuje, že  
3.1. do projektu byly začleněny veškeré domovní přípojky dle požadavku vlastníků rodinných domů a 

stavebních parcel; 
3.2. investiční náklady na výstavbu dle předložené projektové dokumentace budou v plné výši hrazeny 

stavebníkem. 
 
usnesení č. 12/1/15 
Školní enviro centrum Plavy 
Zastupitelstvo obce v souladu s vyjádřením starostky k dotazu Státního fondu životního prostředí a po projednání 
doplňujících informací starostky a předsedy finančního výboru  
1. konstatuje, že obec bude o podporu projektu z OPŽP i nadále usilovat při akceptování podmínek OPŽP; 
2. bere na vědomí Závazné pokyny pro žadatele a příjemce OPŽP účinné od 29.1.2015; 
3. rozhodlo schválit harmonogram realizace pro rok 2015; 
4. ukládá starostce  

4.1. zahájit úkony zadávacího řízení na stavební práce - veřejnou zakázku malého rozsahu 2.kategorie dle 
čl. 5.2.6. Závazných pokynů; 

4.2. obeslat výzvou k podání nabídky 5 zájemců. 
 
usnesení č. 13/1/15 
Budova internátu 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR ze dne 11.12.2014, kterým byla budova 
čp. 112 vč. stavební parcely č. 138/1 kú. Plavy prohlášena za kulturní památku. 
 
usnesení č. 14/1/15 
Mikroregion Tanvaldsko 
Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky 
1. rozhodlo schválit 

1.1. podobu a umístění informačního a propagačního panelu v obci Plavy, který je součástí společného 
projektu Mikroregionu „Místa s tradicí“; na území celého mikroregionu bude umístěno celkem 20 panelů; 

1.2. prodloužení splatnosti poskytnuté půjčky Mikroregionu ve výši 9.752 Kč na předfinancování projektu 
„Propagace přeshraniční zimní turistické nabídky“ do 31.3.2015, a to s ohledem na prodloužení termínu 
poskytnutí dotace z Euroregionu Nisa; 

2. bere na vědomí společná jednání starostů Mikroregionu v oblasti hromadné dopravy, zimní údržby 
komunikací, bezpečnosti, kulturních a sportovních akcí a dalších společných projektů. 

 
usnesení č. 15/1/15 
ČOV Haratice 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 106/7/14 po projednání zprávy starostky konstatuje, že 
1. cenovou nabídku na rozbory odpadních vod z ČOV Haratice pro rok 2015 podaly všechny tři oslovené 

společnosti; 



2. nejvýhodnější nabídku podaly Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. v celkové výši 10.532 Kč bez DPH 
/další nabídky 13.324 Kč a 25.400 Kč. 

 
usnesení č. 16/1/15 
Opravy místních komunikací 
Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky ukládá starostce předložit na květnové zasedání 
zastupitelstva návrh oprav místních komunikací v roce 2015. 
 
usnesení č. 17/1/15 
Praga V3S 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 129/8/14 po projednání zprávy starostky 
1. bere na vědomí cenu vozidla stanovenou znaleckým posudkem vypracovaným ing. Skalickým; 
2. rozhodlo schválit prodej vozidla obálkovou metodou při nejnižší nabídkové ceně 30 tis.Kč dne 2.3.2015 v 16 

hodin na OÚ Plavy. 
 
usnesení č. 18/1/15 
Udržitelnost projektu – most Dolenec 
Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky k projektu Modernizace místní komunikace v obci Plavy 
bere na vědomí podání Monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu za sledované období 2013-2014 dne 
8.1.2015. 
 
usnesení č. 19/1/15 
Odpady 
Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky a čl.zastupitelstva p. Šturmy 
1. bere na vědomí 

1.1. povinnosti obce vyplývající z vyhlášky č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného 
soustřeďování složek komunálních odpadů; 

1.2. nabídku Severočeských komunálních služeb s.r.o. na sběr a svoz biologicky rozložitelných odpadů 
rostlinného původu; 

2. rozhodlo schválit 
2.1. zapojení obce do společného projektu Mikroregionu Tanvaldsko k pořízení domovních kompostérů a 

mobilní kompostárny; 
2.2. obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Plavy; 

3. ukládá starostce zajistit průzkum zájmu o domovní kompostéry od občanů. 
 
usnesení č. 20/1/15 
Výbory zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce po projednání plánu práce finančního a kontrolního výboru ukládá předsedům předložit 
zprávy o činnosti výborů na zasedání zastupitelstva 13.5. a 17.6. 
 
usnesení č. 21/1/15 
Školská zařízení 
Zastupitelstvo obce po projednání informací ředitelek mateřské a základní školy bere na vědomí 
1. výsledek zápisu do 1.třídy základní školy konaného dne 29.1.; 
2. termín zápisu do mateřské školy dne 2.4.; 
3. uvolnění domovnického bytu v mateřské škole. 

 
usnesení č. 22/1/15 
Informační systém MYSIS 
Zastupitelstvo obce na základě doporučení starostky souhlasí s rozšířením datového obsahu informačního 
sytému MISYS – inženýrské sítě, územní plán, zátopové území, polohopis a výškopis. 
 
usnesení č. 23/1/15 
SOLK 
Zastupitelstvo obce rozhodlo nepřijmout nabídku Sdružení obcí Libereckého kraje /SOLK/ ke vstupu naší obce do 
Sdružení. 
 
usnesení č. 24/1/15 
Nezaměstnanost, veřejně prospěšné práce 
Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky bere na vědomí  
1. přehled nezaměstnanosti v okrese Jablonec nad Nisou vč. naší obce za měsíc prosinec 2014; 
2. 4 pracovní smlouvy VPP na dobu určitou od 1.10.2014 do 30.3.2015 a 1 pracovní smlouvu VPP na dobu 

určitou od 1.1. do 30.6.2015 a závazky z pracovně právních vztahů vyplývající. 
 
 



usnesení č. 25/1/15 
Povodňový plán obce 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o novém personálním obsazení povodňové komise obce:     
předseda - Věra Mužíčková, starostka obce 
místopředseda a zapisovatel - Renata Šťastná, místostarostka 
členové – Soudil Petr, Drška Lukáš, Balatka Zdeněk 
 
usnesení č. 26/1/15 
Akce v obci 
Zastupitelstvo obce  
1. souhlasí s převzetím záštity nad 18.ročníkem Letů na saních, jehož pořadatelem je TJ Sokol Plavy; 
2. bere na vědomí  

2.1. posun termínu Českého poháru v raftingu na Kamenici na víkend 18.- 19.4. s ohledem na konání 
světového poháru a manipulační řád Povodí Labe; 

2.2. termíny dalších akcí v obci v 1.pololetí 2015  : 
 čtvrtek  30.4.      lampiónový průvod, pálení čarodějnic, ohňostroj 
 sobota 20.6. 70.výročí konce II.sv.války – akce Muzea čs.armády 
 sobota 27.6. dětský den 
  
usnesení č. 27/1/15 
Informace Ing. Mikše 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace Ing. Jaroslava Mikše o možném ohrožení povrchových vod 
v důsledku plánovaných hloubkových vrtů s ev. následnou stavbou elektrárny či teplárny v Tanvaldě. 
 
usnesení č. 28/1/15 
Kalendář Plavy 2016 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem starostky na vydání vlastního stolního kalendáře obce Plavy pro rok 
2016. 
 
usnesení č. 29/1/15 
Vlajka pro Tibet 
Zastupitelstvo obce souhlasí s připojením obce k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10.3.2015. 
 
usnesení č. 30/1/15 
Servisní prohlídka DZA 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem servisní kontroly dopravně bezpečnostních zařízení RSA-01 – 
obousměrných semaforů na silnici I/10.  
 
 
 
 
                  Věra   M u ž í č k o v á   v.r. Renata   Š ť a s t n á    v.r.    
                     starostka  obce                                      místostarostka       

 


